КУРС «РОССИЙСКОЕ ЦЕНООБРАЗОВАНИЕ И ПК «ГРАНД-СМЕТА»*
   Занятие  1

теория
1. Нормативная документация в строительстве.

2. Определение сметной стоимости строительства в РФ;

3. Структура Федеральной сметно-нормативной базы, Территориальной базы Республики Крым;

работа в ПК «Гранд-Смета»

1. Возможности информационно-справочной системы «Гранд-СтройИнфо»;

2. Работа в списке документов, опции поиска, отбора и просмотра документов;

3. Выбор нормативной базы. Поиск в нормативной базе;

4. Параметры сметы. Настройка сметы.

   Занятие  2

теория
1. Назначение поправочных коэффициентов;

2. Накладные расходы и сметная прибыль;

3. Индексы пересчета.

работа в ПК «Гранд-Смета»

1. Элементы интерфейса ПК «Гранд- Смета»;

2. Создание смет;

3. Операции с разделами и расценками (поиск расценок, копирование, перемещение);

4. Индексы перерасчета в текущие цены. Способы применение индексов;

5. Практическое задание.

   Занятие  3

теория
1. Лимитированные затраты;

2. Порядок применения расценок на строительные и монтажные работы;

3. Определение стоимости оборудования;
работа в ПК «Гранд-Смета»

1. Экспорт сметы в Excel;

2. Формирование итогов объектной сметы;

3. Учёт выполненных работ;

4. Формирование выходных документов КС-2, КС-3. Вывод документов на печать;

5. Формирование сводного сметного расчета;

   Занятие  4

теория
1. Сводный сметный расчет;

2. Отчетная документация в строительстве.

работа в ПК «Гранд-Смета»

1. Экспертиза сметы на соответствие базы данных, НР и СП;

2. Практическое задание.

3. Сертификация  по ПК «Гранд-смета»

*Курс предназначен для сметчиков имеющих опыт работы.

ДОГОВОР № _____________

о предоставлении консультационных услуг

г. Симферополь

«____»___________2017г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТУ БИ СОФТ» (далее — ООО «ТУ БИ СОФТ»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Подзноева Ильяса Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________ ________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора. Обязанности сторон.

1.1.
Исполнитель принимает на себя обязательство оказать Заказчику консультационные услуги: «Российское ценообразование и ПК «Гранд-Смета» общей продолжительностью 20 академических часа в период c _________2017г. по ___________2017г.

1.2.
Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.3.
Консультационные услуги оказываются 1 (одному) сотруднику Заказчика.

2. Стоимость услуг и порядок расчётов.

2.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 12 700 (Двенадцать тысяч семьсот рублей) 00копеек, без НДС.
2.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя путем предоплаты на расчётный счёт.

3. Порядок оказания и сдачи-приемки услуг.

3.1.
 Исполнитель оказывает консультационные услуги в период, установленный настоящим договором.

3.2.
Исполнитель имеет право перенести дату оказания услуг, предупредив об этом Заказчика, не позднее, чем за 5 дней.

3.3.
Документом, подтверждающим выполнение Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим договором, является акт об оказанных услугах, подписанный уполномоченными представителями Исполнителя и Заказчика. Если Исполнитель в течение 15 календарных дней с даты его предоставления Заказчику не получает подписанный акт об оказанных услугах или письменное обоснование Заказчика о причинах отклонения акта, то Исполнитель вправе составить односторонний акт, и в этом случае услуги считаются оказанными в полном объеме.

4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Прочие условия.

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

Исполнитель:
ООО «ТУ БИ СОФТ»
                               Заказчик:

             _________________________________
Юр.адрес:295011,РеспубликаКрым, г.Симферополь,
Адрес:___________________________

ул.Севастопольская, д.14, офис 411

_________________________________
Почтовый адрес:295011, Республика Крым,

_________________________________
г.Симферополь, ул.Чехова, д.2

Телефон:_________________________
ИНН 9102004360, КПП 910201001

ОГРН 1149102005645

Код по ОКПО 00129739

Р/с 40702810300930000029

АО "Генбанк"  г. Симферополь

К/с 30101810835100000123 БИК  043510123

Директор ООО «ТУ БИ СОФТ»

_____________________ И.Г. Подзноев

____________________ /_________________ /

М.П.

   М.П.